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REGISTER FÖR SHAGYAKORSNINGAR 
 
Härstamningskrav 
Den aktuella hästens fader ska vara införd i SShF:s Grundstambok och uppfylla kraven för att 
hingst skall få användas i avel, enligt SH:s hingstreglemente. 
Häst införd i detta register är ej stamboksberättigad. 
Identitet 
Hästens identitet ska verifieras på något av följande sätt: 
  
För shagya-korsning: 

• Chipmärkning utförd vid sidan av modern, korrekt rapporterad 
betäckningsrapport i original, signalementsbeskrivning med konturdiagram på särskild 
blankett utfärdat av en av SH godkänd ID-kontrollant. 

 
• Chipmärkning, korrekt rapporterad betäckningsrapport i original, 

signalementsbeskrivning med konturdiagram på särskild blankett utfärdat av en av SH 
godkänd ID-kontrollant, DNA-/blodtypning med härstamningskontroll. 

 
• Utländsk originalhandling utfärdad av inom EU stamboks- och registerförande 

förening där identiteten är kontrollerad av SH godkänd ID-kontrollant.  
En professionell översättning av originalhandling ombesörjes och bekostas vid behov av 
hästägaren. 

 
I samtliga fall gäller att ID-kontrollen inte får utföras av hästägaren eller uppfödaren. 

 
Innan chip injiceras kontrolleras om hästen sedan tidigare är chipmärkt. 
 
Begärda handlingar 
För registrering krävs att hästen är identifierad enligt något av de alternativ som anges  
ovan.  
 
Dessutom krävs kopia av köpekvitto, såvida det inte är uppfödaren som äger hästen, med 
uppgift om köpare, säljare, hästens namn och försäljningsdatum. Köpeskillingen behöver ej 
anges. Om köpekvitto saknas ska ägandet intygas av två ojäviga personer. 
 
Ett ifyllt konturdiagram krävs vid utfärdande av en ny identitetshandling eller registrering av 
en häst utan ett i passet ifyllt konturdiagram. 
 
Namnbyte på redan registrerad häst får inte ske. 
 
Komplettering 
Samtidigt som en icke komplett ansökan inkommer begärs kompletterande uppgifter in. 
Skulle ingen komplettering inkomma inom tre månader begärs på nytt en komplettering.  
 
Avslut av ej kompletta ansökningar 
Inkommer ingen komplettering inom en månad efter det att andra kompletteringsbegäran 
skickats avskrivs ärendet. Inkomna handlingar sparas på SShF:s kansli. 
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Identitetshandling = Hästpass  
Utfärdas i enlighet med KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EG) nr 504/2008 av den 6 juni 
2008 om tillämpning av rådets direktiv 90/426/EEG och 90/427/EEG avseende metoder för 
identifiering av hästdjur. 
 
Uppfödare 
En hästs uppfödare är den fysiska eller juridiska person som vid hästens födelse var ägare till 
hästens moder. Om uppfödarskapets rättigheter har överlåtits till annan person t ex genom 
avtal upprättat före hästens födelse, vilket bifogats registreringsansökan ska denna person 
anses som uppfödare. 
 
Förkommen originalhandling 
Då originalhandling (identitetshandling/betäckningsrapport) förkommit skall hästägaren 
lämna in en skriftlig redogörelse för förlusten samt ett intygande att hästen är identisk med 
den registrerade hästen, samt styrkt ägandeskap och fullständig ägarföljd. som arkiveras 
tillsammans med registreringsansökan. Innan ny handling utfärdas ska: 

1. På hästägarens bekostnad genomförs identitetskontroll genom i förekommande fall 
chipavläsning, kontroll mot konturdiagram eller blod/DNA-typning 

2. Efterlysning av förlorad originalhandling, i fackpress på hästägarens bekostnad 
 
 
  
Förklaring till använda förkortningar: 
SShF = Svenska Shagya-arabföreningen 
SH = Svenska Hästavelsförbundet 
 
 
 
 
 
 
 


